
,. 
; 

Dziennik Ustaw Nr 132 - 4147 - Poz. 880 

880 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 9 października 1997 r. 

w sprawie sposobu dystrybucji komórek, tkanek i narządów. 

Na podstawie art. 16 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 26 
października 1995 r. o pobieraniu i przeszczepianiu ko
mórek, tkanek i narządów (Dz. U. Nr 138, poz. 682 oraz 
z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 104, poz. 661) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie reguluje sposób dystrybucji 
pobranych ze zwłok ludzkich w celu przeszczepienia in
nej osobie komórek, tkanek i narządów oraz szpiku i in
nych regenerujących się komórek i tkanek pobranych 
od żywego człowieka. 

§ 2. 1. Jednostka organizacyjna służby zdrowia, 
która pobrała narząd ze zwłok ludzkich w celu prze
szczepienia, jest obowiązana niezwłocznie powiado
mić telefonicznie, faxem lub w inny sposób o pobraniu 
narządu Centrum Organizacyjno-Koordynacyjne do 
Spraw Transplantacji "Poltransplant" , zwane dalej 
Poltransplantem, i jednostkę organizacyjną prowadzą
cą krajową listę osób oczekujących na przeszczepienie 
pobranego narządu. 

2. Powiadomienie powinno zawierać dane medycz
ne dotyczące dawcy oraz pobranego narządu, umożli
wiające ocenę przydatności narządu do przeszczepie
nia i ocenę zgodności immunologicznej. 

3. Jednostka organizacyjna prowadząca krajową li
stę osób oczekujących na przeszczepienie pobranego 
narządu dokonuje w oparciu o kryteria medyczne wy
boru biorcy i po upewnieniu się o możliwości dokona
nia przeszczepienia powiadamia niezwłocznie, po 
uprzednim porozumieniu z Poltransplantem, jednostkę 
organizacyjną służby zdrowia, która pobrała narząd, 
o nazwie, adresie i numerze telefonu (faxu) zakładu 
opieki zdrowotnej, do którego należy dostarczyć po
brany narząd. 

4. O powiadomieniu, o którym mowa w ust. 3, jed
nostka organizacyjna prowadząca krajową listę osób 
oczekujących na przeszczepienie informuje niezwłocz
nie zakład opieki zdrowotnej, który ma dokonać prze
szczepienia, ze wskazaniem nazwy, adresu i numeru te
lefonu (faxu) jednostki organizacyjnej służby zdrowia, 
która dokonała pobrania narządu, w celu ustalenia 
sposobu i terminu jego dostarczenia. 

§ 3. Przepisy § 2 stosuje się odpowiednio w przy
padku pobrania ze zwłok ludzkich tkanek oka. 

§ 4. 1. Dystrybucja komórek i tkanek przechowywa
nych do przeszczepienia w banku komórek i tkanek jest 
dokonywana na podstawie zbiorczego lub Jednostko-

wego zamówienia zakładu opieki zdrowotnej dokonu
jącego ich przeszczepienia. 

2. Zamówienie powinno zawierać dane dotyczące 
rodzaju komórek, tkanek i ich liczby oraz sposobu 
i miejsca ich dostarczenia. 

§ 5. 1. Bank komórek i tkanek powiadamia o złożo
nym zamówieniu jednostkę organizacyjną prowadzącą 
krajową listę oczekujących na przeszczepienie określo
nych komórek, objętych zamówieniem. 

2. Jednostka organizacyjna prowadząca krajową 
listę osób oczekujących na przeszczepienie określo
nych komórek i tkanek, kierując się kolejnością na li
ście i względami medycznymi, wskazuje bankowi ko
mórek i tkanek zakład opieki zdrowotnej. do którego 
należy dostarczyć komórki i tkanki w pierwszej kolej
ności. 

§ 6. Jednostka organizacyjna służby zdrowia, bank 
komórek i tkanek do przesyłki zawierającej komórki 
i tkanki załącza: 

1) informacje o sterylności przeszczepu, o sposobie 
konserwowania i postępowania przed użyciem 
przeszczepu oraz zaopatruje przeszczep w numer 
kodowy pozwalający na identyfikację dawcy i za
stosowaną procedurę medyczną, 

2) zestawienie rzeczywiście poniesionych kosztów po
brania komórek i tkanek, ich przechowywania 
i transportu ustalonych zgodnie z art. 18 ustawy 
z dnia 26 października 1995 r. o pobieraniu i prze
szczepianiu komórek, tkanek i narządów (Dz. U. Nr 
138, poz. 682 oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 104, 
poz. 661) oraz wysokość należności z tego tytułu 
i sposób zapłaty. 

§ 7. 1. Zakład opieki zdrowotnej dokonujący prze
szczepienia komórek i tkanek może zawierać porozu
mienia na okres wieloletni z bankami komórek i tkanek 
na dostarczanie określonych komórek i tkanek. 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, nie zwal
nia banku komórek i tkanek od dostarczenia w pierw
szej kolejności komórek i tkanek zakładowi opieki zdro
wotnej, który ma dokonać ich przeszczepienia osobie 
objętej krajową listą osób oczekujących na przeszcze
pienie określonych komórek i tkanek. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
3 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
w z. K. Kuszewski 




